



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۷ - ۳۰ رجب ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۳۵۰ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان



در مراسم تکریم و معارفه جانشین بسیج عنوان شد

طرح اعتلای سازمان بسیج

در مسیر اجرا

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

۲ حمله به سوریه؛ جنایت برای حفظ جنایتکاران
رسول سنای‌راد

۱۵ غروب بر جرم در راه است؟
سید رحیم نعمتی

۱۳ نهادهای نظارتی به قرارداد آدیداس ورود کنند
سعیداحمدیان

یک سناتور ارشد آمریکایی آشکارا خواستار ترور رئیس‌جمهور سوریه شده است؛ موضعی که چند روز قبل وزیر خارجه رژیم صهیونیستی نیز آن را برآز کرد.

به گزارش فارس، لیندسی گراهام، سناتور ارشد جمهوریخواه و عضو کمیته نیروهای مسلح سنای آمریکا در مصاحبه با فاکس‌نیوز، ابتدا از

سناتور امریکایی:

برجام را پاره و اسد را ترور کنید

خوبی در سیاست خارجی دونالد ترامپ در زمینه‌هایی چون داعش، کره شمالی، ایران و روسیه قدردانی کرد و در بخش مربوط به ایران گفت: «او (ترامپ) در صدد پاره کردن توافق هسته‌ای ایران است؛ توافقی که آن را وحشتناک می‌خواند و خواهان رسیدن به توافقی بهتر است». از نظر او، دونالد ترامپ به طور کلی از زمان آغاز ریاست جمهوری در آمریکا مواضع

مواضع سیاست خارجی دونالد ترامپ در زمینه‌هایی چون داعش، کره شمالی، ایران و روسیه قدردانی کرد و در بخش مربوط به ایران گفت: «او (ترامپ) در صدد پاره کردن توافق هسته‌ای ایران است؛ توافقی که آن را وحشتناک می‌خواند و خواهان رسیدن به توافقی بهتر است». از نظر او، دونالد ترامپ به طور کلی از زمان آغاز ریاست جمهوری در آمریکا مواضع

بقیه در همین صفحه



عکس عارف قمی/امری اجبر

خبرپاکی که همه خبرهای ناپاک را شست

خبر پاک بود و پاک‌کننده! خبر اصلی برای مردم پاک ایران همین است: باران! یک هفته باران و برف لاینقطع در سراسر کشور، با آنکه برخی می‌خواهند بقایای و مرتضوی یا اینستاگرام و تلگرام یا محکومیت فلان جاسوس در ایران خبر اصلی باشد. خبر اصلی اما باران بود که همه مردم آن را خواندند و با قلم شکرگزاری بر لوح دل نوشتند تا همه ما بدانیم چه چیزی برای مردم ما «خبر واقعی» است. آسمان ایران اگر چه بیشتر بر خشک‌ترین کویر جهان، گسترده شده است اما در این روزها دریایی از باران در خود جای داده و به تالاب بر سر این سرزمین فرو می‌ریزد. بارش‌ها تا آخر هفته ادامه دارد و این بهترین خبر برای مردم ایران است، هر چند کسانی بخواهند خبر را به قایم باشک‌بازی مرتضوی یا غش‌وضعف رفتن‌های بقایای تنزل دهند. اما خبر پاک باران، زشتی خبرهای جناحی و دسته‌جاتی را شست.

لاریجانی: ریشه مناقشات تروریستی منطقه تجاوزات نظامی امریکا است

مسائل سوریه باید از طریق سیاسی انجام شود نه نظامی، افزود: در موضوع نیز تمیز تأکید کرده‌ایم که حل مسئله از طریق گفت و گوی سیاسی است، البته متأسفانه برخی کشورها به دنبال گزینه نظامی رفته‌اند که مشکلاتی به وجود آورده است.

ویتنام از امضای برجام استقبال کرد

به ادامه این دیدار خانم نوین-وین تی کیسم با ارائه گزارشی درباره وضعیت اقتصادی ویتنام، گفت: ما شرایط ایران شامل مشکلات تحریم اقتصادی و بی‌ثباتی منطقه‌ای را که کم و بیش روی ایران تأثیر دارد، درک می‌کنیم و آماده همکاری با ایران هستیم. وی ادامه داد: ویتنام از امضای برجام استقبال کرده و از این توافق نامه حمایت می‌کند و امیدوارم مردم ایران بتوانند با این توافقنامه زندگی خود را توسعه دهند.

داعش تهدید به بمب‌گذاری در متروی نیویورک کرد

ما کجا حمله خواهیم کرد»، موسسه رسانه‌ای وفا وابسته به داعش این پوستر را منتشر کرده است. در همین راستا ریتا کنت، یک کارشناس اطلاعاتی اعلام کرد: موسسه رسانه‌ای وفا برای انتشار این گونه پوسترها و گرافیک‌ها اختصاص یافته است. داعش سال گذشته میلادی چندین حمله تروریستی و مرگبار در اروپا را به مسئولیت گرفت که در این باره می‌توان به عملیات انجام شده در منچستر و لندن اشاره کرد.

سناتور امریکایی: برجام را پاره و اسد را ترور کنید

مواجه بود، زمانی که قذافی پنج تن از اعضای نیروی هوایی امریکا را در باشگاه شبانه در برلین کشت، لیبی را بمباران و تلاش کرد که قذافی را هدف قرار دهد و چند فرزند او را کشت، بعد از این حمله، قذافی به فردی متفاوت تبدیل شد. مایینچا(در حمله به سوریه) یک فرصت واقعی را برای انجام کار درست از دست دادیم». وی افزود: «مانعی ولایتیم سوریه را به روس‌ها و ایرانی‌ها تحویل دهیم چراکه سوریه تبدیل به یک اردوگاه نظامی برای ایرانی‌ها خواهد شد.»

این یک تجربه است که هرچا امریکا دخالت نظامی کرده جریان‌های تروریستی از آنجا فعالیت خود را آغاز کرده‌اند و عملاً امریکایی‌ها در ایجاد و گسترش تروریسم نقش دارند. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایران در مبارزه با تروریسم مصمم بوده و به کشورهای اطراف که از ما درخواست کمک کرده‌اند، کمک کرده است، ادامه داد: در سوریه به همکاری ایران، روسیه و ترکیه گام‌های خوبی برای مبارزه با تروریسم و استقرار امنیت برداشته شد.

وی با تأکید بر اینکه اقدامات اخیر امریکا در بمباران سوریه نشان داد که موافق برقراری آرامش در سوریه نیستند، یادآور شد: غربی‌ها از اشتگی در منطقه برای فروش سلاح خود استفاده می‌کنند، اما ما مصمم هستیم شرایط منطقه را امن کنیم. رئیس قوه مقننه با بیان اینکه

رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد که هرچا امریکا دخالت نظامی کرده، جریان‌های تروریستی از آن نقطه فعالیت خود را آغاز کرده‌اند. به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با خانم نوین وین تی کیسم بر علاقه‌مندی تجار ایرانی برای گسترش روابط تجاری با ویتنام تأکید کرد و اظهار داشت: همکاری‌های توریستی و فرهنگی از حوزه‌هایی است که گسترش آن مورد توجه مجلس شورای اسلامی است. لاریجانی سپس با بیان اینکه منطقه درگیر مناقشات تروریستی است، افزود: در عراق و سوریه و همچنین افغانستان در گذشته شاهد درگیری‌های تروریستی هستیم که یکی از ریشه‌های آن تجاوز نظامی امریکا در منطقه است. وی ادامه داد:

سیاسی

داعش پس از انتشار تصاویر و تهدید به بمب‌گذاری و انفجار، قدرت خود را نشان دهد. به گزارش رویترز، در همین راستا این گروه تروریستی پس از انتشار پیام‌هایی مبنی بر حمله در پاریس و مورد هدف قرار دادن مسابقات جام جهانی در روسیه، این بار در پوسترهای جدید عکسی از متروی پل بروکلین در نیویورک منتشر و تهدید به بمب‌گذاری کرد. درحالی که داعش بخش اعظمی از منطقه تحت کنترلش را در خاورمیانه از دست داده این گروه تروریستی تلاش

جهان

داعش پس از انتشار تصاویر و تهدید به بمب‌گذاری و انفجار، قدرت خود را نشان دهد. به گزارش رویترز، در همین راستا این گروه تروریستی پس از انتشار پیام‌هایی مبنی بر حمله در پاریس و مورد هدف قرار دادن مسابقات جام جهانی در روسیه، این بار در پوسترهای جدید عکسی از متروی پل بروکلین در نیویورک منتشر و تهدید به بمب‌گذاری کرد.

درحالی که داعش بخش اعظمی از منطقه تحت کنترلش را در خاورمیانه از دست داده این گروه تروریستی تلاش

ادامه از همین صفحه

وی ادامه داد: «اگر شما اسد باشید و بشتنود که رئیس‌جمهور (امریکا) بگوید که من کاری می‌کنم که هزینه سنگینی بپردازید و «تو حیوان هستی» اما شاهد یک حمله نظامی باشید که به هیچ وجه زندگی شما را عوض نمی‌کند، در نتیجه صبح روز بعد از خواب بیدار شده و به سر کار بروی گردید. اگر شما روسیه و ایران باشید و ببینید که پنتاگون خطرپذیر نیست و تا سر حد مرگ از مقابله با

مذاق زنجیره‌ای‌ها خوش نیامده است. زمانی که کشف حجاب، اولین بار کارویژه اپوزیسیون خارج‌نشینان با همکاری رسانه‌های غربی و یادوهای داخلی شده بود، مرتضوی حامی و مجری طرح ارتقای امنیت اجتماعی برای مقابله با این شیخوخون بود. این مورد هم بر کینه چسباندن پوستر مرتضوی در برخی معابر و بازنشر آن در همه رسانه‌های زنجیره‌ای و عکس و تیتیر یک شدنش در روزنامه‌های کارگزار - اصلاح‌طلب، دلایل دیگری هم دارد.

۲- بخش دیگری از دوره کاری مرتضوی در دهه ۷۰ و اوایل ۸۰ مربوط به مقابله با ضدانقلاب تابلودار، جاسوس‌های در سایه و براندازان آموزش‌دیده بود. زهرا کاظمی، جاسوس کانادایی یکی از این موارد است. مرگ کاظمی جاسوس، منسوب به دادستان سال ۸۲ تهران شده است؛ آن هم کی؟! وقتی مرتضوی به عنوان متهم کهریزک چند سال اخیر در دادگاه حضور می‌یافت. هر چند همان سال ۸۲ زمزمه‌هایی مبنی بر دخالت مرتضوی در مرگ کاظمی شنیده شد اما هیچ سندی برای آن ارائه نشد که می‌توان گفت همان موقع نیز حس انتقام و پانک تجدیدنظرطلبان عامل آن حملات بود اما آن قدر ناچیز و در واقع بی‌اساس و دودن‌پایه بود که کسی به آنهاوقعی نمی‌نهاد تا اینکه اخیراً با محکومیت مرتضوی به دو سال حبس همان صاحبان کینه شتری مصاحبه‌ها منتشر کردند و مطالب بارنشر دادند گانه مرتضوی قاتل کاظمی جاسوس است. البته اگر مرتضوی در آن پرونده هم قانوناً مقصر و محکوم می‌شد، همانند پرونده کهریزک باید مجازات می‌شد.

جاسوسی کاظمی مسجل بود و او را در حال تصویربرداری از نقاط ممنوعه بازداشت کرده بودند، پرونده کاظمی هم در اختیار وزارت اطلاعات وقت بود و اساساً ارتباطی به مرتضوی دادستان نداشت.

اما الان مسجل نیست چرا مرتضوی مسئول مرگ این جاسوس جا زده می‌شود. البته که ضدانقلاب تابلودار، جاسوس‌های در سایه و براندازان آموزش‌دیده همواره ارتباط نزدیکی با جریان رسانه‌ای اشاره شده در بند اول این یادداشت داشته‌اند!

۳- دادستان اسبق تهران در برهه مسئولیت زیر بار اجرای اکثرتنه پروژه‌های مهم دیگری هم رفته که به

و مشاور رسانه‌ای رئیس‌جمهور هستند! کینه شتری ۲۰ ساله کارگزار - اصلاح‌طلب از مرتضوی دلیل قانع‌کننده‌ای است که حالا همه ظفیت‌های خود را به خط‌کنند تا روند غیرمعمول معرفی نشدن وی به زندان را، بحرانی بنمایانند و ترند کنند. البته چسباندن پوستر مرتضوی در برخی معابر و بازنشر آن در همه رسانه‌های زنجیره‌ای و عکس و تیتیر یک شدنش در روزنامه‌های کارگزار - اصلاح‌طلب، دلایل دیگری هم دارد.

۲- بخش دیگری از دوره کاری مرتضوی در دهه ۷۰ و اوایل ۸۰ مربوط به مقابله با ضدانقلاب تابلودار، جاسوس‌های در سایه و براندازان آموزش‌دیده بود. زهرا کاظمی، جاسوس کانادایی یکی از این موارد است. مرگ کاظمی جاسوس، منسوب به دادستان سال ۸۲ تهران شده است؛ آن هم کی؟! وقتی مرتضوی به عنوان متهم کهریزک چند سال اخیر در دادگاه حضور می‌یافت. هر چند همان سال ۸۲ زمزمه‌هایی مبنی بر دخالت مرتضوی در مرگ کاظمی شنیده شد اما هیچ سندی برای آن ارائه نشد که می‌توان گفت همان موقع نیز حس انتقام و پانک تجدیدنظرطلبان عامل آن حملات بود اما آن قدر ناچیز و در واقع بی‌اساس و دودن‌پایه بود که کسی به آنهاوقعی نمی‌نهاد تا اینکه اخیراً با محکومیت مرتضوی به دو سال حبس همان صاحبان کینه شتری مصاحبه‌ها منتشر کردند و مطالب بارنشر دادند گانه مرتضوی قاتل کاظمی جاسوس است. البته اگر مرتضوی در آن پرونده هم قانوناً مقصر و محکوم می‌شد، همانند پرونده کهریزک باید مجازات می‌شد.

جاسوسی کاظمی مسجل بود و او را در حال تصویربرداری از نقاط ممنوعه بازداشت کرده بودند، پرونده کاظمی هم در اختیار وزارت اطلاعات وقت بود و اساساً ارتباطی به مرتضوی دادستان نداشت.

اما الان مسجل نیست چرا مرتضوی مسئول مرگ این جاسوس جا زده می‌شود. البته که ضدانقلاب تابلودار، جاسوس‌های در سایه و براندازان آموزش‌دیده همواره ارتباط نزدیکی با جریان رسانه‌ای اشاره شده در بند اول این یادداشت داشته‌اند!

۳- دادستان اسبق تهران در برهه مسئولیت زیر بار اجرای اکثرتنه پروژه‌های مهم دیگری هم رفته که به

پروپاگاندای دوروز گذشته درباره سعید مرتضوی، یک انتقام‌گیری ناشیانه بود.

میرهن است که سعید مرتضوی محکوم قضایی و مجرم است و باید هر چه سریع‌تر به پشت‌میله‌های زندان برود. محکومیت او پس از طی پروسه دادسرا تا دادگاه و بعد از آن هم در تجدیدنظر نهایی شده و مطابق قانون آیین دادرسی کیفری اجرای دو سال حبس تعزیری مرتضوی به واحد اجرای احکام مربوطه ارسال شده است. قاعداً مرتضوی باید اکنون در زندان باشد، اما چون نیست بهانه به دست کینه‌ورزان قدیمی داده است!

فضاسازی رسانه‌ای علیه دادستان سال‌های ۸۲ تا ۸۹ تهران هم از نشست سخنگوی دستگاه قضا با دانشجویان در چهارشنبه هفته گذشته شروع شد؛ آقای آذاهای در مشهد راجع به مرتضوی عیناً گفته بود «حکم جلیش صادر شده ولی هنوز متأسفانه گیرش نیابورده‌اند، حالا نمی‌دانم چطور هست.»

زندانی شدن یک محکوم قضایی، اگرچه غیرمعمول است ولی چندان عجیب نیست. تأخیر در زندانی شدن «یک مقام سابق قضایی که به زندان محکوم شده» احتمالاً غیرمعمول هم نیست، عجیب الصاق معدود تصاویر مرتضوی بر در و دیوار و انتشار بی‌حد آن در صفحه اول روزنامه‌های زنجیره‌ای و فضاهای مجازی آحاد را با تیتیرهای «تحت تعقیب» و «WANTED» است. بی‌بردن به پشت پرده این پروپاگاندا هم سهل است هم متعنت؛ ادامه مطلب را بخوانید.

۱- بوقچی‌های دهه ۷۰ و زنجیره‌ای‌های آن زمان شعبه ۱۴۱۰ مجتمع قضایی کارکنان دولت مشهور به دادگاه مطبوعات را خوب به خاطر دارند. مرتضوی آن موقع رئیس این شعبه بود. روزنامه‌ها و نشریات خرداد، جامعه، توس، اعتماد ملی و شهروند امروز رسانه‌هایی بودند که خط فتنه دهه ۷۰ را پیگیری می‌کردند و مرتضوی طبق قانون با آنها برخورد کرد؛ بعضی‌ها را توقیف، برخی را لغو مجوز و چند مورد را هم توقیف موقت کرد. حالا تیم رسانه‌ای - حزبی همان نشریات توقیف‌شده بر مسند امورند، روزنامه‌ها دارند، کانال‌ها و صفحه‌های فراوان مجازی را مدیریت می‌کنند؛ با وجود ادعای کار رسانه‌ای مستقل حتی سمت دولتی هم دارند

